Совет Березовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

07.02.2025 года                                                                                               №1-2

О внесении изменений в решение
Совета Березовского сельского
поселения Азовского ННМР Омской
области от 15.03.2016 № 1-4 «Об
утверждении положения «О порядке
выявления, учета и признания права
муниципальной собственности на
бесхозяйное недвижимое имущество на
территории Берёзовского сельского
поселения»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2021 № 430-ФЗ «О
внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской
Федерации», Уставом Берёзовского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области:

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке выявления, учета и признания права

муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на
территории Берёзовского сельского поселения, и оформления его в
муниципальную собственность, утвержденное Решением Совета
Берёзовского сельского поселения» от 15.03.2016  № 1-4 следующие
изменения:

1. пункт 3.1 статьи 3 заменить абзацем следующего   содержания:

 В случае, если собственник (собственники) отказался от права
собственностина объект недвижимого имущества:

-заявление собственника (собственников) или уполномоченного им
(ими) на то лица (при наличии у него нотариально удостоверенной
доверенности) об отказе от права собственности на объект недвижимого
имущества;

-копии правоустанавливающих документов, подтверждающих наличие
права собственности у лица (лиц), отказавшегося (отказавшихся) от права
собственности на объект недвижимости.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию, и опубликованию
на официальном сайте Березовского сельского поселения» и размещению в
информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://berezovskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета Березовского
сельского
поселения Азовского немецкого
национального
муниципального района Омской
области

А.А.Каравай

Глава Администрации Березовского
сельского поселения Азовского ННМР
Омской области                   Т.Д. Растягаева